



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 475/2025 MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DA BARRA - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
475/2025.**

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, POR COMPRA DIRETA EMERGENCIAL, PARA O CENTRO DE SAUDE MARIA JERONIMA, POR MEIO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº14.133/2021 ART.75 INC. VIII, ASSIM ATENDENDO AS DEMANDAS URGENTES E DANDO CONTINUIDADE NOS SERVIÇOS PRESTADOS AOS MORADORES DO MUNICIPIO. TORNA-SE NECESSARIA A COMPRA, POIS A PRESENTE SITUAÇÃO DECORRE DO FATO DE QUE O PROCESSO LICITATÓRIO REGULAR PARA A AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS HOSPITALARES AINDA NÃO FOI CONCLUÍDO DEVIDO A ENTRAVES ADMINISTRATIVOS IMPREVISTOS, DIANTE DISSO, A CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL É IMPRESCINDÍVEL.

O(A) GESTORA do(a) FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

CA.DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELE pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.457.348/0001-04, estabelecida na avenida graça aranha, qd 29 It 09 sala 02 e 03, jardim nova era, APARECIDA DE GOIÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO COM 40 BOLSAS FRASCOS		120	UN	6,4175	770,10
1/2	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0.9% 100ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA SISTEMA FECHADO		70	UN	5,571	389,97
1/3	OXIMETRO DE PULSO DE DEDO ADULTO		0,6	UN	121,88	73,128
1/4	OXIMETRO DE PULSO DE DEDO PEDIATRICO		5	UN	198,54	992,70
1/5	CAMPO OPERATORIO 45X50		100	PC	77,55	7.755,00
1/6	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 25X23 C/50		50	PC	79,54	3.977,00
1/7	AGULHA 20X5,5		10	UN	9,70	97,00
1/8	Agulha 13 x 4,5 c/ 100		10	CX	9,80	98,00
1/9	Agulha 40 x 12 c/ 100		10	CX	10,66	106,60
1/10	SERINGA DESC. 3ML S/AG		5	UN	89,95	449,75
1/11	CATETER INTRA VENOSO Nº22 C/100		5	CX	115,60	578,00
1/12	CATETER INTRA VENOSO Nº24		5	CX	125,74	628,70
1/13	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 13		10	PC	44,88	448,80
1/14	TIRAS GLIC. ACTIVE ACCU-CHEK C/50		50	CX	56,90	2.845,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						19.209,748

PUBLIQUE - SE

SANTO ANTÔNIO DA BARRA, 24 de fevereiro de 2025

ROSELI PEREIRA DA SILVA NASCIMENTO
510.305.191-53
GESTORA